Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Gebete - Cod. Aug. pap. 93

Lob, Konrad

[Reichenau ?], 1451-1455

Computus manualis

[urn:nbn:de:bsz:31-93603](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-93603)

Computus manualis ;

Primum huius operis

dicitur volentes. Inde non dicitur quod computus manu-
alis multum valeat peritiam quod primo de
videndum est de seipso mobilibus vocemur. Quicquid
 ad eos pertinet seu dicimus festa mobilia per se
 re ibi dicitur. Qui vero pertinet intervallo et per se
 aureum numerum. scilicet aut illo procedat ad hanc dicitur
 Quia autem dicitur per tres dominicas et per se
 ad solarem et sic de ratione ad aliam procedendum est.
Notandum si vis per cyclos solares et per se anod
ab incarnatione christi et ab illis et movis mille quadring-
enta et decem et novem et quod remanet de se
duo per se computabitur. Et est quod dicitur quod quicquid
 sit excessus super centum octo tunc id numerus ab ibi tenet
 duo quodammodo per se et quod remanet per se habebitur
de se. si vis per cyclos solares isto anno in quo
in sum. 11934. et ab illis abice mille quadring-
enta et decem et novem adhuc remanet centum
et octo hinc per se solaris isto anno et deinceps
et de alabatur tunc per centum octo per se abice
si autem 28. super fuerint tunc id numerus per se habetur
et tra dicitur sic invenienda est per se per se
et eundem cyclos et te numerus remanet sinistra et inopia
de multimo membro indicis et descendendo ad aliam
ultima membra digitorum et reverso modo numerando
per se de se. ad locum de numerus cyclos tangit. Et id
membra hinc et per se. Et si dedit id numerus per se
cyclos ad indicem per se et per se annualis bisextilis
has. hoc habebit. Dico per se. Et per se
et incipiendo per se multum ab illis digitorum et per se
cadendo. Et quibus dicitur dicitur ipse dicitur per se
de per se et numerus. Dicitur per se per se multum per se
indit. Et sequitur per se per se indicis.

adepo in quomo manamand sit. Et pmo non e p lra
dmicaleb hnt pua membra. Amanu smpre. f. d.
f. e. locentur inquit pextib. a. et aliud mem
bris digitos ext. manu. f. d. e. f. f. f. f. f. f. f. f. f.
f. d. e. f. d. intra manu. f. d. e. f. f. f. f. f. f. f. f. f.
membris digitos. f. d. e. membro. Et qd nuuauaq
aurau num sic supis septid e. tu diligant fad
quideras illud membra inq. cadat aures nub. Et
fada tram dmicalep pone. mload suu p q aurau num
no retrocedendo. f. d. e. smp pponit membrum
suu p q membra vbi incipit aureq nub. Et est
qda mag q qd tra dmicalep situabit. ext. manu
tuc digitu q dr. mdois designat pzo abdomodis. Qu
tra dmicalep cadit dmicalep tu p dicitu digitu designet
quinqz abdomodis. Et nos. q. f. d. e. aia pom. in
mau. fo. q. f. d. e. tra dmicalep tu mdois eq da
signat quinqz abdomodis. Qu au. aureq nub
situabit. membris auriculae digitu. Ita q lra domnu
tal no possit hnt locu suu deod. digitu e. tu tra
da sumope e. q tra dmicalep situabit. mauricari
digitu dext. mang. Et si tra dmicalep cadit int.
manu tu mdois designat quinqz abdomodis. Et
tra ext. f. d. e. designat pzo. Et p dicitu e. f. d. e.
tra sic fad numeras incipiendo ab mdois nuuando. Et
q addigitu vbi tra dmicalep hnt suu locu. Et si e
tra int. mau fad sic dape nuuando quinqz pzo. Ita
tra ad locu tra dmicalep. f. d. e. f. d. e. f. d. e. sunt
extra. f. d. e. f. d. e. f. d. e. intra. q. f. d. e. f. d. e. quoz sup. f. d. e.
f. d. e. si uis pua imbolla anno q. nuuanda. 1979
fad p q nubre qd sit aureq nub. e. arul quande
cim. nua q. quidca incipiendo. 20. mab. auriculae
1979. f. d. e. f. d. e. f. d. e. Et d. qta dco quind ma
dit e. d. membra. Andit aureq nub. e. p qca pone
da e. tra dmicalep in pua locu suu p q ante dicitu ma
tra. f. d. e. f. d. e. f. d. e. mab. mudois digitu q tra dmicalep ext.
f. d. e. f. d. e. hnt locu suu p pmo membro anularu nua qd.